
北海道美唄養護学校 

教育相談のご案内 
「特別支援教育」は、障がいのある子どもの自立や社会参加に向けた主体的な取組を支援するという視点に

立ち、対象となる子ども一人一人の教育的ニーズを把握し、その持てる力を確認して伸ばし、学習や生活で抱え

る困難さを軽減し改善するための適切な指導や支援を行う教育です。 

本校では、本校への就学や進学に関する教育相談を中心に行っていますが、発達が気になるお子さんや支援

の必要なお子さんに関する相談もご家族や関係される方々（幼稚園・各学校など）から承っています。どうぞご遠

慮なくご相談ください。 

 

本校への就学・転学・進学についての相談 

本人、保護者、引率の方と面談をし、その中で本校の教育活動についての説明、進路選択に必要な情報を提供

させていただきます。 

 

●幼稚園や発達支援センター、学校など所属する関係機関を通じてお申し込みください。 

 

●小・中学部と高等部の教育相談では、教育相談の様式等が違います。それぞれ教育相談担当者にご確認く  

ださい。また、事前に教育相談記録票等のご記入、提出をお願いいたします。 

 

●次年度、本校への就学や進学を見据えた教育相談をご希望される場合は、１１月頃までに相談を行ってい 

ただくようお願いします。 

 

学校生活や日常生活等に関する相談 

  障がいの有無に関係なく、学校生活や日常生活の中での心配な様子についてお話をお伺いし、今後の支援の

あり方について一緒に考えさせていただきます。（来校相談・電話・メール相談） 

 

   ●本校の担当職員（特別支援教育コーディネーター）がお話を伺います。 

 

   ●相談でお話しいただいた個人情報については、秘密を厳守いたします。 

 

   

 

 

 

北海道
ほっかいどう

美唄
び ば い

養護
よ う ご

学校
がっこう

 

〒０７２－０８１１ 美唄市東７条南３丁目１－１ 

電話 ０１２６－６２－６５１１ （受付時間： 平日 ９：３０～１６：３０） ＦＡＸ ０１２６―６２－６５１２ 

Ｅ-mail bibai-chiiki@hokkaido-c.ed.jp 


